
    

PER APLIKIM RINOVIM  LICENSE  TRANSPORT  UDHETARESH  ME  TAKSI  (4+1) DHE  (8+1) 

BASHKISE  DURRES, DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE 

TRANSPORTIT PUBLIK 
 

Une I nenshkruari _______________________________________perfaqesues I subjektit  ____________________________ 

 

Me seli ne _______________________________________, Tel____________________, Cel.__________________________. 

 

Bazuar ne; Ligjin nr.8308 date 18.03.1998 “ Per Transportet rrugore “ te ndryshuar, Udhezimin nr. 15 date 24.07.2007 “ Per 

kriteret dhe procedurat e leshimit, licensave, autorizimeve dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”, 

te ndryshuar, Vendimeve perkatese te Keshillit Bashkiak Durres “Per  taksat dhe tarifat vendore” dhe  “ Mbi percaktimin e 
vendqendrimeve .si dhe numrin e nevojshem per TAKSI. 

 

KERKOJ : 

 

Paisjen me Licence per  Transport Udhetaresh me Taksi (me afat pese vjet),  
 

Bashkelidhur dorezoj dokumentat e meposhtem: 
 

1.     Licence / Autorizim per te cilin kerkohet  rifreskimi 
 

2. Ekstrat I te dhenave te regjistrit tregtar dhe deshmi penaliteti, te leshuar nga Qendra Kombetare e 
Regjistrimit. 

 
3. Vertetimi qe subjekti ka shlyer detyrimet fiskale  per  periudhen  ne vijim, te leshuar nga Drejtoria e 

Pergjithshme e tatimeve, dega perkatese. 
 

4. Vertetim qe subjekti I kashlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga Bashkia Durres. 
 

5. Deshmi Aftesie per Drejtim Automjeti. 
 

6. Deshmi Aftesie Profesionale  per sherbimin taksi.  
 

7. Police per sigurimin e detyrueshem nga aksidentet te pasagjereve ne transportin publik. 
 

8. Dokumentacioni per verifikimin dhe plumbosjen e taksimetrit leshuar nga Drejtoria e Pergjithshme e 
Metrologjise dhe Kalibrimit (DPMK). 

 
9. Leje Qarkullimi.  

 
10. Police e sigurimit te detyrueshem te mbajtes vete mjeteve motorike  per pergjegjesine ndaj personave te 

trete. 
 

 
11. Çertifikata Kontrollit Teknike model 020. 

 
12. Aktvleresimi per plotesimin e kushteve te komoditetit, te autovetures, ne sherbimin taksi. 

 
 

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me Transportin e Udhetareve me Taksi sipas legjislacionit 

ne fuqi. Jam ne dijeni se mos dorezimi I mandat  pageses brenda 60 diteve pas marrjes se pergjigjes, shkakton 

arshivimin e dosjes. 

 

KERKUESI _________________________________________________________________ 
 
Marresi ne dorezim (Specialisti), ____________________________  Durres me, ____ / ____ / _____ 
 

Zerat dhe vlera (ne lek) per tu paguar: 1. Tarife license per transport udhetare me taksi  20000 Leke 
      
Shenim. 

1. Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene origjinale ose  kopje te noteruara. 
2. Kjo kerkese perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet kurse tjetra i jepet kerkuesit. 

Nr._______Regj. 
Date___________
Bashkia Durres 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Une I nenshkruari _______________________________________perfaqesues I subjektit  ____________________________

